
VI VILL UPPMÄRKSAMMA KVINNOR
Uppsala kvinnohistoriska förening vill lyfta fram kvinnors 
liv och arbete. Vi vill göra det i vår egen verksamhet samt 
genom att stödja och stimulera studier i kvinnors historia i 
skolor, universitet och folkbildningsförbund. Det är viktigt 
att vår egen och våra förmödrars historia blir berättad. 
Våra aktiviteter
Ungefär en gång i månaden har vi ett medlemsmöte med 
föredrag. Efter föredraget intar vi bröd, ost och vin till 
självkostnadspris och diskuterar föredraget. 
Föreningen har även producerat egna böcker som exempel-
vis Uppsalakvinnor och Kvinnoarvet, vilken gjordes tillsam-
mans med Dea-föreningen för Kvinnohistoriskt Museum. 
Från våren 2010 driver föreningen en skrivarstuga. Den har 
hittills gett ut sju böcker med olika teman i serien Uppsala-
kvinnor berättar om: 
Vårt senaste projekt Kvinnokartan presenteras i denna 
broschyr. Framsidan visar Maria Henschen och Uppsala 
högre elementarläroverk för flickor, ”Magdeburg”, som hon 
startade, här markerad med en röd pil på vit cirkel.
Webbplatsen
På vår hemsida  www. uppsalakvinnorshistoria.se kan du 
läsa mer om oss, våra planerade aktiviteter och våra böcker. 
Under fliken KVINNOKARTAN presenteras själva kartan med 
kvinnorna utmärkta. Vill du bli medlem i föreningen finns 
information under fliken OM OSS. 

VÄLKOMMEN!
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GÅ EN HISTORISK PROMENAD  
I KÄNDA KVINNORS FOTSPÅR

Vill du veta vilka framstående kvinnor som bott i Uppsala i gångna 
tider? Nu kan du med hjälp av ett verktyg, Kvinnokartan, få reda på 
var ett antal kända och mindre kända kvinnor har bott i Uppsala och 
vad de sysslade med. Kvinnokartan har tagits fram av Föreningen för 
kvinnors historia, FFKH, i Uppsala.
Verktyget består av:
• en digital karta över Uppsala där kvinnorna är inprickade på sina 

bostadsadresser (i några fall även adressen för deras verksamhet).   
• en förteckning över samtliga kvinnor på kartan med en kort 

information om var och en:  födelse- och dödsår, bostadsadress i 
Uppsala, kort historik, sammanfattning av sysselsättning/verksamhet 
samt ett porträtt. 

• en länk till Svenskt kvinnobiografiskt lexikon (SKBL), finns under 
vissa kvinnopresentationer på vår karta. Vi hänvisar också till Wiki-
pedia eller andra webbplatser som kan bidra med mer fakta.

• förslag till olika promenader med teman som Konstnärer, Författare 
eller Kvinnor runt Engelska parken. 
Verktyget är digitalt, vilket gör att Kvinnokartan går att ändra och 

utvidga. 
Urvalet av kvinnor till kartan består i huvudsak av avlidna betydande 

kvinnor, födda 1815 och framåt, som bott och verkat i Uppsala. Några 
tidigare födda, som vi inte kunde förbigå, finns med.

En naturlig utgångspunkt för urvalet av kvinnor har varit den bok 
Uppsalakvinnor som föreningens medlemmar författat, som innehåller 
ett 40-tal kvinnor. En annan utgångspunkt har varit de 50-tal kvin-
nor som finns upptagna i SKBL, med bostadsort i Uppsala. Därutöver 
har föreningens arbetsgrupp för Kvinnokartan själva tagit fram en del 
namn på bemärkta kvinnor som bott och verkat i Uppsala.
Hur kan man använda verktyget?
Kvinnokartan är anpassad också för smartmobiler, men den bästa över-
blicken får man på en större skärm. Så börja helst med en riktig dator 
eller en ”padda”. 

Gör så här: 
Öppna webbplatsen uppsalakvinnorshistoria.se och markera meny-

valet KVINNOKARTAN (menyn finns högst upp på sidan under raden av 
kvinnoporträtt).

 Under KVINNOKARTAN kan du klicka på KVINNOKARTAN START. Där 
ligger kartan på Google Maps. Förstora kartan. Varje kvinna represente-
ras av en röd markör vid sin viktigaste adress. När du klickar på markö-
ren öppnas en ruta med porträtt och fakta om kvinnan. Dessutom finns 
länken till mer information.  

Under KVINNOKARTAN kan du även välja KVINNORNA PÅ KARTAN.
Då får du upp en förteckning i alfabetisk ordning över de kvinnor som 
finns på kartan. Klickar du på ett namn kommer du till sidan med mer 
information om kvinnan. 

Ge dig ut på en promenad! Under fliken Kvinnokartan kan du också 
välja KVINNOPROMENADER. Där finns förslag till promenader. De 
har antingen ett tema, exempelvis Konstnärer, eller går i ett avgränsat 
område, som Kvinnor runt Engelska parken. 

För varje kvinnopromenad finns en karta, där promenaden är utmärkt 
med gula punkter. Där finns även en förteckning över de kvinnor som 
ingår i promenaden. Varje promenad, inklusive stopp för kort informa-
tion om den kvinna som bott vid adressen, tar ungefär en timme.
Du kan göra en snabblänk på mobilen
För att enkelt kunna öppna Kvinnokartan på din mobil kan du ladda 
ner en snabblänk från startsidan uppsalakvinnorshistoria.se  Gör så här: 
1 Öppna en webbläsare (Safari på IPhone eller Chrome på Android).
2 Skriv uppsalakvinnorshistoria.se i adressfältet. Du kommer in på vår 

webbplats.
3 Klicka på menyn (tre vita streck på svart botten under raden av  

kvinnoporträtt) och välj KVINNOKARTAN START. Sidan öppnas.
4a IPhone: Klicka på denna ikon  (finns ibland längst ner på skär-

men). På den lista som visas, klicka på ”Lägg till på hemskärmen”. 
Om detta alternativ saknas, tryck på + för att visa fler alternativ.

4b Android: Klicka på de tre prickarna längst upp till höger. På den 
lista som visas, klicka på ”Lägg till på startskärmen”.

5 Kontrollera skärmen. Någonstans finns en ikon Kvinnokartan Start. 
Klicka på den och öppna kartan.


